JUSTIFICATIVA CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVL

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

PRQTOcOLO

1 	16JAN2017
II 0A ?aula

ASSISTENTE LEGISLATIVO 1

4I
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -
REQUERIMENTO N° 34812017

Súmula: "Requeiro Informações do
Executivo para que interceda Junto à CPTM
(Companhia Paulista de Trens Metropolitanos)
para reativação da passarela sobre a avenida
Cesário de Abreu r€ertfeec4p -

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário,
que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares,
Prefeito Municipal para que interceda Junto à CPTM (Companhia Paulista de Trens
Metropolitanos) para reativação da passarela sobre a avenida Cesário de Abreu no centro
do município.

snatura

Essa é uma reivindicação antiga dos moradores da cidade, pois a desativação
da passarela está causando transtornos para os munícipes em geral e usuários do
transporte ferroviário, os quais precisam atravessar a avenida Cesário de Abreu que hoje
faz parte do corredor Oeste.

Atualmente a passarela é um ponto de uso de drogas e entorpecentes, e muitos
vândalos sobem na passarela para pichar suas dependências. A reativação da passarela
trará grandes benefícios para o município pois os munícipes terão mais segurança para
atravessarem a avenida citada, e o semáforo poderia ser retirado, diminuindo o transito
desta avenida.

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os vereadores desta
Casa de Leis, para aprovação do presente requerimento, para que com máxima urgência,
sejam prestadas as informações ora solicitadas.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone. (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 02 de janeiro de 2017.

ERONDINA FERREIRA GODOY
Vereadora "TININHA" PSD

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br